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Shooeria GO TECH Sh.p.k
NIPT K91307509G

Ne Leke

Periudha Periudha
Nr A K T 1 V E T Shenime

2,013 2,012

1 AKTIVET AFATSHKURTRA 418,318,274 315,484,660

1 Aktivet monetare 5 5,001,931 2,794,204

> Banka 4,500,380 2,564,274

> Arka 501,551 229,930

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 6 97,507,092 57,834,291

> Kliente per mallra,produkte e sherbime 69,873,662 32,577,341

> Debitore, Kreditore te tjere

> Tatim mbi fitimin 127,484 0

> Tvsh 27,505,946 25,228,784.
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0

> Te drejta perfitim leje lindje 0 27,922

> Te tjera 244

4 Inventari 7 315,174,408 254,722,087

> Lendet e para

> Inventari Imet 77,336

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje 315,174,408 254,644,751

> Parapagesa per furnizime

>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzifne te shtyra 8 634,843 134,078

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 634,843 134,078

>

II AKTIVET AFATGJATA 9 12,844,196 14,372,732

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 12,844,196 14,372,732

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje

> Aktive tjera afat gjata materiale 12,844,196 14,372,732

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materia Ie

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTAL I AKTIVEVE (1+11) 431,162,470 329,857,392

Pasgyrat Financiare te Vitit 2013

Hartues Bilanci
(Elizabela Shuka)-»: eGoTech
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NIPT: K91307509G
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Shoqeria GO TECH sh.p.k Ne Leke
NIPT K91307509G

PASIVET DHE KAPITALI
Shenime Periudha PeriudhaNr

2,013 2,012

I PASIVET AFATSHKURTRA 373,437,131 281,808,134

1 Derivativet 0
2 Huamarjet 10 104,740,759 105,091,170

> Overdraftet bankare 96,172,692 93,409,583
> Huamarrje afat shkuatra 8,568,067 11,681,587

3 Huat dhe parapagimet 11 268,696,372 176,716,964
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 195,141,053 115,327,290
> Te pagueshme ndaj punonjesve 1,120,049 948,737
> Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 359,401 319,624
> Detyrime tatimore per TAP-in 23,850 68,561
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 145,873
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0
> Te Tjera detyrime 30,243 0
> Dividente per tu paguar 0
> Huamarrje nga ortaket 71,429,445 59,697,249
> Debitore e Kreditore te tjere 592,331 209,630

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

II PASIVET AFATGJATA 12 320,731 5,693,944

1 Huat afatgjata 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata 320,731 5,693,944
3 Grantet dhe te ardhurat e shlyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE ( 1+ II ) 373,757,862 287,502,078

III KAPITALI 13 57,404,608 42,355,314

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar 42,355,314 10,123,221
4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore

8 Rezervat e tjera per investime 15,521,437
9 Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 15,049,294 16,710,656

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+111) 431,162,470 329,857,392

Hartues Bilanci f\DMINISTATOR
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Shogeria GO TECH sh.p.k
NIPT K91307509G

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Shenime Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve

2,013 2,012

1 Shitjet neto 14 453,135,578 446,470,237

2 Te ardhura te tjera 15 6,011,149 0

3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
I

4 Materialet e konsumuara 16 380,862,617 378,173,670

5 Kosto e punes 17 15,303,945 12,070,397

I Pagat e personelit 13,095,559 10,343,098.
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 2,208,386 1,727,299

5 I ortizimet dhe zhvleresimet 9 3,098,239 3,010,044

- S penzime te tjera 18 34,404,257 26,675,265

8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 - 7 ) 433,669,058 419,929,376

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 25,477,670 26,540,861

. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollu

.. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

·2 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 19 -8,689,627 -7,963,971
.

121.0 Te ardh.e shpenz. finane.nga inves.te tjera tinenc.eiet;

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -8,734,126 -8,893,051

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 44,499 929,080

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera finaneiare

·3 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 17 -8,689,627 -7,963,971

·4 Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13 ) 16,788,042 18,576,889

5 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 20 1,738,748 1,866,233

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15 ) 15,049,294 16,710,656

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara
.1

Hartues Silanci
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Nr
Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Periudha Periudha

2,013 2,0121 Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
531,939

2 Fitimi para tatimit
16,788,042 18,576,8893 Rregullime per:

4 Amortizimin
3,098,239 3,010,0445 Humbje nga kembimet valutore

06 Te ardhura nga Investimet
-243,4257 Shpenzime per interesa

08 Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
-39,672,801 -4,697,420rl_9aaktiviteti,si dhe kerkesatte te arketueshme te tjera

9 Rritje/renie ne Tepricen e inventarit
-60,452,321 6,359,438

10 Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
91,628,997 24,945,681QQaaktiviteti

11 Rritje/renie Shp.per tu shperndare
500,765 -134,07811 MM te perfituara nga aktivitetet
-612,72212 Interesi i paguar

-8,734,155 -8,895,17013 Tatim mbi fitimin
-2,012,105 -1,720,36014 MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

531,939 37,201,59915 Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
-1,569,676

16
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

17 Blerja e aktiveve afatgjata materiale
-1,569,705 -7,681,39018 Te ardhura nga shitja e pai~jeve

19 Interesi i arketuar
2920 Dividentet e arketuar

21 MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
-1,569,676 -7,681,39022 Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

23 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
24 Te hyra nga huamarrje afatgjata/afatshkurtera

25,923,877 570,84025 Pagesat e detyrimive te qerase financiare
-22,678,413 -28,364,17126 Dividente te paguar

27 MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
3,245,464 -27,793,33128 Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

2,207,727 1,726,87829 Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
2,794,204 1,067,32630 Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel
.~ nrl1,~31 2,794,204

Hartues Bilanci I0 ~1f&!!.ls~RATOR
~) Go!),;,"" Ii)
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Shogeria GOTECH Sh.P.k
NIPT K91307509G

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda indirekte 2013
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"VENIS-Audit & Finance" sh.p.k.
Rr. "Fadil Rada", P. Rruga-Ura, Ap.1, Sh.2, prane ATSH-se, Tirane

RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUAR

Drejtuar: Ortakeve te shoqerlse tlGoTech" shpk,
lagjia nr.14, Rruga Tirana, prane kompleksit Aiba, Shkozet,
nurres

Te nderuar zoterln],

Ne kemi audituar pasqyrat financiare te shoqerise "Go Tech" sh.p.k., te cilat perfshijne pasqvren e pozicionit financiar te dates 31
Dhjetor 2013 dhe pasqvren e te ardhurave gjltheperfshirese, pasqvren e ndryshimeve ne kapital dhe pasqvren e flukseve te parase,
per vitin ushtrimor te perfunduar ne kete date dhe nje perrnbledh]e te politikave te rendesishrne kontabel si dhe informacionin
tjeter shpjegues.

Pergjegjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqitjen e drejte te ketvre pasqyrave financiare ne perputh]e me Standartet
Kornbetare te Kontabilitetit, dhe per ate kontrolle te brendshme qe drejtimi i gjykon te nevojshme per te bere te mundur pergatitjen
e pasqyrave financiare qe nuk permbajne anomali materiale, qofte edhe per shkak te mashtrimit apo gabimit.

Pergjegjesia e audituesit

Pergjegjesia [one, eshte te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra financiare, bazuar ne procedurat e auditimit. Ne e kemi kryer
auditimin, ne perputhje me Standartet Nderkornbetare te Auditimit. Keto standarte kerkojne qe ne te respektojrne kerkesat etike
dhe te planlflkojrne e krvejrne auditimin per te arritur sigurine e arsyeshme per faktin, nese pasqyrat financiare jane pa anomali
rnaterlale.Nie auditim perfshin kryerjen e procedurave per te siguruar evidencen e auditimit rreth shumave dhe informacioneve
shpjeguese te dhena ne pasqyrat financiare.Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i audituesit, perfshire vleresimtn e rreziqeve te
anornallse materiale te pasqyrave financiare, qofte per shkak te mashtrimit apo gabimit.
Gjate kryerjes se ketvre vleresimeve te rrezikut, audituesi merr ne konsiderate kontrollin e brendshern qe ka te beje me pergatltjen
dhe paraqitjen e drejte te pasqyrave financiare te entitetit, ne menvre qe te percaktoje procedurat e auditimit qe jane te
pershtatshrne sipas rrethanave perkatese te entitetit, por jo per qellime te shprehjes se nje opinioni mbi efikasitetin e kontrollit te
brendshern te tij.
Nje auditim perfshin gjithashtu vleresirnin e pershtatshmerlse se politikave kontabel te perdorura dhe te arvetueshmerlse se
cmuarjeve kontabel te kryera nga drejtimi, sikurse edhe vleresimin e paraqitjes se pergjitheshrne te pasqyrave financiare.
Ne besojrne se evidenca e auditimit qe kemi marre eshte e mjaftueshme dhe e pershtatshrne per te siguruar nje baze per opinionin
tone te auditimit.

Opinion

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare paraqesin ne te gjitha aspektet materiale nje pamje te vertete dhe te drejte te pozicionit
financiar te shoqerlse "Go Tech" sh.p.k. me date 31 Dhjetor 2013, performances se saj financiare dhe flukset e parase, per vitin
ushtrimor te mbyllur ne kete date, ne perputhje me Ligjin nr.9228 date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" te
ndryshuar, si dhe parimet baze e rregullat e parashikuara ne "Standartet Kontabel Kombetare".

Tirane, me 22 Mars 2
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